
شهردارِ بدهکار
در رویارویی جناح های مدیریت شهری پایتخت، اسناد 

بدهی های قالیباف در شهرداری منتشر شد

انتخابات نزدیک است و بروز و ظهور 
رفتارهای انتخاباتی از سوی نامزدهای 
بالقوه، بدیهی به نظر می رسد.

ازحضور»قالیباف« درمراسم خبرنگارفقید 
ورزشی تا دوره افتادن وزیرجوان؛ 
ازانتقادهای بهارستان نشین  ها به دولت 
تا سند روکردن های رقبا برای یکدیگر. 
یکی از مهم ترین این استراتژی ها که 
تا چندی پیش »بگم بگم« بود، حالا 
رویه ای عادی شده است و تازه ازاین هم 
جالب تر، طرفِ نزدیک به باخت )هرفرد یا 
جناح(، برای رهایی سریعاً آدرس مناظره 
را می دهد تا سرگرمی های تکراری به راه 
باشد! در تازه ترین این رویارویی ها در 
پایتخت شاهد بودیم که اسناد بدهی های 
محمدباقر قالیباف در شهرداری تهران، 
به ریز منتشر شد. معاون مالی اقتصادی 
وقت شهرداری، رقم بدهی ها را 16 
هزار میلیارد تومان عنوان و تأکید کرد: 
44هزار و 609 میلیاردتومان هم منابع 
قابل مصرف برای مدیریت جدید بر جا 
گذاشته ایم. شورای پنجم شهر تهران 
معتقد است: مدیریت سابق شهرداری 
تهران بدهی 69 هزار میلیارد تومانی 
برای آن ها به جا گذاشته است و به همین 
دلیل آن ها نمی توانند بسیاری ازکارها را 
درشهر انجام دهند و شهرداری وضعیت 
مالی خوبی ندارد. محمود میرلوحی، 
عضوشورای شهرتهران، یکی ازمنتقدان 

جدیِ این موضوع است و بارها اعلام کرده 
که شهرداری سابق بدهی هنگفتی روی 
دست مدیریت شهری گذاشته است. 
 حتی درخصوص اظهارات میرلوحی،
 محمدباقر قالیباف شهردار اسبق تهران 
شکایت کرد ودر دادگاه، میرلوحی محکوم 
شد. محمود میرلوحی، عضوکمیسیون 
برنامه وبودجه شورای اسلامی شهر 
تهران، به خبرنگار فارس اسناد بدهی های 
شهرداری را به صورت یک جدول دو 
ستون و چهار ردیفی داد که فقط در آن 
کلیات بدهی شامل دیون وتعهدات ثبت 
شده، دیون و تعهدات بانک ها واوراق 
مشارکت، بیمه و مالیات ثبت نشده و 
سایر دیون ثبت نشده که از سوی حناچی 
شهردارتهران در پی تذکرات متعدد 

شورایی ها ارسال شده بود، داد.
 قالیباف چه قدر از بانک ها 

تسهیلات گرفت؟
در گزارش آخرین وضعیت تسهیلات 
ارزی و ریالی تا روز 16 مردادماه 96 میزان 
بدهی شهرداری تهران به بانک ملی، 
تجارت، ملت، سپه، شهر، سرمایه، صنعت 
و معدن، صادرات و سامان به ریز آمده 
است؛ حتی اعلام شده که این تسهیلات 
برای پروژه صدر - نیایش، خطوط مترو، 
نوسازی بافت فرسوده، امام علی، خط 
4 مترو، خرید واگن و سایر پروژه های 
شهری مورد استفاده قرار گرفته شده 
است. همچنین مجموع کلی بدهی ها 
شامل دیون، تسهیلات بانکی شهرداری 

تهران طی 12 سال گذشته 15.511 
میلیارد تومان است که به تفکیک دیون 
مناطق 22 گانه 6.351، سازمان ها و 
شرکت ها 2.168 و تسهیلات بانکی 

6.992 بوده است.
قالیباف چه قدر برای مدیریت   
جدید شهری منابع گذاشت؟

قدرت اله گودرزی، معاون مالی و اقتصادی 
شهرداری تهران در این باره گفت: در 
دوران مدیریت قالیباف، تا تاریخ 17 مرداد 
96 کل بدهی ها 15 هزار و 511 میلیارد 
تومان بوده است و تا تاریخ 17 مرداد 96، 
44 هزار و 609 میلیارد تومان منابع قابل 
مصرف برای آقای نجفی از دوران قالیباف 

بر جای مانده است. 
به گفته گودرزی، مطالبات شهرداری از 
دولت از سال 86 تا پایان 95 به ارزش 
19000، املاک قابل فروش تهاتر یا 
واگذاری به ارزش 10000، پروژه های 
مشارکتی آماده فروش سازمان 
سرمایه گذاری سهم شهرداری 9171، 

طلب از ارگان ها 3903.5، اصل و جریمه 
مطالبات شهرداری از افراد حقیقی و 
حقوقی تهران و جریمه بابت درآمدهای 
پایدار به ارزش 1500، چک های برگشتی 
به ارزش 750 و پروژه های مجتمع 
ایستگاهی قابل بهره برداری 400 میلیارد 
تومان بوده است و در جمع،  44.609.5 
میلیارد تومان برای مدیریت جدید منابع 

قابل مصرف بر جای مانده است.
دولت چه قدر به شهرداری   

بدهکار است؟
وی به جدول فوق اشاره کرد و گفت: 
مبلغ 1080 میلیارد تومان ارزش املاک 
خام است که بارگذاری ارزش این املاک 
قریب به 10000 میلیارد تومان بوده که 
مبنای محاسبه قرار گرفته است. اگر مبلغ 
16000 میلیارد تومان بدهی شهرداری 
در دوران مدیریت قبلی را از منابع قابل 
مصرف به جا مانده برای شهردار جدید 
کسر کنیم، باز مبلغ 33326 میلیارد 
تومان منابع قابل مصرف از دوره قالیباف 

برای »نجفی« شهردار جدید تهران بر جا 
مانده بود.

 حاضر به مناظره هستیم
گودرزی، معاون قالیباف 
از مدیران شهری خواست که اگر 
سوءتفاهمی دارند، حاضر به پاسخ گویی 
است؛ همچنین می تواند به صورت 
مناظره پاسخ آن ها را با سند و مدرک 
بدهد. مدیریت فعلی شهری بارها و بارها 
کم کاری های خود را بر گردن مدیران 
سابق انداخته و معتقد است که به دلیل 
انباشت بدهی ها، شهرداری قفل شده 
است! این در حالی است که مدیران قبلی 
این موضوع را رد می کنند و با سند اعلام 
می کنند که صحبت های آن ها کذب 
است؛ البته محمدباقر قالیباف، شهردار 
تهران در یک برنامه تلویزیونی تمام 
موضوعات را رد کرد و گفت: این حرف ها 
فقط یک دروغ بزرگ است و وقتی شورای 
چهارم تمام شد، ما گزارش های بدهی ها و 

اموال شهرداری را ارائه کردیم.

 اتمام حجت رئیس قوه قضائیه 
با رشوه گیرها

پیش از آنکه سراغ تان بیاییم 
اموال را پس بدهید

باشگاه خبرنگاران: رئیس قوه قضائیه، 
در جلسه شورای عالی  این قوه اظهارکرد: 
اشخاصی که به هر دلیلی غفلت کردند، دچار 
هوای نفس شدند و به اموال بیت المال و حقوق 
مردم دست اندازی کرده و با رشوه، پورسانت و 
روابط ناسالم، اموالی را جمع آوری کردند، قبل 
از آنکه دستگاه قضا سراغ آن ها بیاید، خودشان 
بیایند و اموال را به صاحبان اصلی پس بدهند. 
حجت الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی 
گفت: اگر کسی گزارشی نسبت به زدوبند و 
حیف ومیل بیت المال اطلاعاتی دارد، حتماً به 
دستگاه های مسئول اعلام کند، دستگاه های 
مسئول هم باید اقدام های لازم را انجام 
دهند؛ بار ها اعلام کرده ایم که »اعلام فساد«، 
اطمینان آور نیست؛ بلکه »اقدام«، اطمینان آور 
است. وی تاکید کرد: اقدامات مجلس، دولت و 
دستگاه قضا و نهاد ها ذی ربط در برابر مفاسد، 

می تواند اطمینان بخش باشد.

معاون امنیتی وانتظامی وزارت کشور:

 مرز خسروی برای تردد 
زائران اربعین باز نشده است

ایسنا: معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور 
گفت: مرز خسروی هنوز برای تردد زائران 
بازگشایی نشده و زمان خدمات دهی به زائران 
اربعین در مرزهای ایران، از 13 تا 30 مهر 98 
است. حسین ذوالفقاری اظهار داشت: مدیریت 
عملیات اربعین، کار کوچکی نیست و محصول 
کار جمعی است. وی افزود: برای این که 80 هزار 
نفر به حج بروند، باید برنامه ریزی های دقیقی 
انجام شود؛ اما برای اربعین چنین انتظاری 
نیست، زیرا معلوم نیست مردم چه زمانی از 
کشور خارج می شوند، چه زمانی به کشور 
باز می گردند، چه تعداد زائر قرار است برود، 
چند سال دارند و غیره! ذوالفقاری ادامه داد: 
اقتضائات این سفر طوری است که نمی شود 
مدیریت واحدی برای زائران داشت؛ اما همه 
دستگاه ها و نهادهای حاکمیتی باید پای کار 
باشند تا بتوان مدیریتی برای زیارت بهتر 

زائران رقم زد.

رئیس کمیته ایمنی تهران بیان کرد:

 فعالیت ۱۴هزار زباله گرد  
در تهران

طبنا: رئیس کمیته ایمنی و حمل ونقل شورای 
شهر تهران گفت: قطعاً زندگی امروز کودکان 
کار در خیابان ها و آینده شان نیز در سطل های 
بزرگ زباله به یغما می رود. شهربانو امانی، با 
اشاره به فعالیت چهارده هزار زباله گرد در شهر 
تهران اظهار کرد: در این خصوص اخبار زیادی 
شنیده ام؛ همچنین به چشم خود مواردی نیز 
مشاهده کرده ام، به همین دلیل باید درخصوص 
ساماندهی این موضوع تصمیم هایی گرفته 
شود. وی با بیان این که تعداد زیادی از این 
بچه ها مهاجر هستند، افزود: شبکه ای راه اندازی 
شده که کودکان کشورهای همسایه را به نوعی 
قاچاق می کنند تا از آن ها برای زباله گردی و 

جمع آوری زباله بهره گیری کنند.

رئیس پلیس راهور ناجا اعلام کرد:

 مرگ ۴۵ تا ۵۵ نفر
 در تصادف های هر روز

شهر خبر: رئیس پلیس راهور ناجا، بر لزوم 
استقرار پلیس راهور در پایانه ها تاکید کرد. 
سردار کمال هادیانفر گفت: یکی از جدی ترین 
مسائلی که امروز در کشور با آن مواجه هستیم، 
ایمنی ترددها در شهرها و جاده هاست. وی 
ادامه داد: بدترین شرایط را در سال 84داشتیم 
که بالغ بر 27هزار نفر جان خود را از دست 
دادند؛ اما با تغییراتی که در رویکرد کلان کشور 
اتفاق افتاد و با کمک هایی که توسط این دولت 
و دولت های گذشته انجام شد، در این حوزه 
با کاهش چشمگیری همراه بودیم و از سال 
85 به تدریج آمارها کاهش پیدا کرد. وی 
اضافه کرد: از سال 96 در کاهش این روند 
متوقف شدیم، به طوری که در این سال تعداد 
کشته های 1.2درصد افزایش یافت و سال 97 
این افزایش ها برابر با 1.7درصد بود. سردار 
هادیانفر، با اشاره به این که روزانه 45 تا 55 نفر 
جان خود را بر اثر تصادف از دست می دهند، 
گفت: بخش زیادی از این تصادفات به ناوگان 
عمومی بازمی گردد. در شرایط کنونی 90 
درصد حمل و نقل بار و مسافر بر روی جاده ها، 
7 درصد ریلی، 2 درصد هوایی و کمتر از یک 

درصد نیز دریایی است.
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  نقش تفریح 
در هوش طبیعت گرای کودکان

اوایل بهار امسال به منطقه زیبای گردشگری 
»کوهرنگ« از توابع استان چهارمحال وبختیاری 
سر زدم و دوباره خاطره  سفرهای طولانی مدت 
زنده شد. هم زمان درحال نوشتن پروپوزال 
آموزشی برای نقش تفریح در گردشگری 
به خصوص  چندگانه  هوش های  و 
»هوش طبیعت گرا« بودم و این که نحوه آموزشی 
آن برای کودکان زیر 6سال، چگونه است. با 
حضور در این منطقه، ایده های جدیدتری به 
ذهنم رسید که به چه میزان گردشگری و تفریح 
در حوزه  طبیعت، در »هوش طبیعت گرا« نقش 

بسزایی دارد.
 هوش طبیعت گرا چیست؟

»هوش طبیعت گرا«، هشتمین هوش 
از دسته هوش های چندگانه است که در 
تقسیم بندی »گاردنر« گنجانده شده است. 
کسانی که از این هوش برخوردار هستند، در 
تشخیص و تمیز دادن پوشش های گیاهی 
و جانوری مناطق مختلف و موارد دیگر در 
طبیعت مثل سنگ ها و ابرها، مهارت دارند. 
این افراد از کوه نوردی، جنگل نوردی، رفتن 
به پارک های طبیعی)جنگلی( لذت می برند؛ 
آنان به شدت عاشق گشتن در مناطق طبیعی 
هستند و علاقه بسیاری برای تفریح در این 
مناطق نشان می دهند.  آنان ترجیح می دهند 
به مناطق طبیعی سفر کنند تا مناطق لاکچری 
در فضاهایی که انسان در آن دست برده و دخالت 
داشته است. این افراد، اغلب یک یا چند حیوان 
خانگی در منزل نگه داری می کنند.  کودکان 
علاقه خاصی نسبت به رفتن به حیات وحش 
نشان می دهند. از فیلم های مربوط به زندگی 
حیوانات مثل راز بقا و غیره خوش شان می آید، 
کتاب ها و مجله هایی که درمورد طبیعت و 
پدیده های طبیعی است را جمع آوری و مطالعه 
می کنند. در کلاس ها و دوره های زیست شناسی 
)گیاه شناسی( و جانورشناسی شرکت می کنند 
و اطلاعات وسیعی درباره آن ها دارند. چنین 
کودکانی، نگاه حمایتی به حیوان ها دارند و 
در سازمان های حمایت از حیوان ها، حضور 
پیدا می کنند و کارهای بزرگ و کوچک در این 
زمینه انجام می دهند. سرگرمی و اوقات فراغت 
آن ها، به پرورش گل و گیاه می گذرد ومعمولاً در 
منزل، محلی را برای پرورش و نگه داری آن ها 
اختصاص می دهند. ترجیح آنان به جای رفتن 
به شهربازی ها و دست سازه های انسانی، رفتن 
به مکان های طبیعی است و عموماً این کودکان 
از 90 درصد از حیوانات اهلی لذت می برند و 
خوش شان می آید وارتباط چشم گیری دارند؛ 
به صورت عامیانه می توان گفت، ترس چندانی 

نسبت به آن ها نشان نمی دهند.
تقویت و پرورش »هوش طبیعت گرا« 

در کودکان
* کودکان را به نمایشگاه ها و گالری های 

پدیده های طبیعی و علوم زیستی ببرید.
*در مدارس یک کانون یادگیری طبیعت گرا 

بر پا کنید. 

یادداشت

 »نقشه مخفی« معرفی 
گزینه اصلی آموزش و پرورش

تسنیم: عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس گفت: تصورم این است که دولت 
می داند حاجی میرزایی، از مجلس رأی 
اعتماد نمی آورد، بنابراین پس از آن، گزینه 
اصلی خود را معرفی خواهد کرد تا حتماً رأی 
اعتماد را از مجلس کسب کند. محمدجواد 
ابطحی اظهار  کرد: یکی از نقاط ضعف دولت 
این است که نتوانسته از نیروهای توانمند 
استفاده کند و وزارت آموزش وپرورش نیز از این 
قاعده مستثنی نیست. وی افزود: دولت دکتر 
روحانی با شعار شایسته سالاری، قانون گرایی 
و تدبیر و امید آمد؛ اما دقیقاً یکی از دولت های 
ضعیف در استفاده از نیروهای توانمند است. 
در حوزه آموزش وپرورش هم شاهد مشکلات 
انباشت شده، مطالبات مردم و معلمان، کسری 
بودجه و کمبود نیروی انسانی هستیم و این 
وزارت خانه به یک فرد بسیار توانمند یا به 
اصطلاح سوپرمن نیاز دارد؛ فردی که بتواند 
در آموزش وپرورش مقبولیت داشته باشد 
و سازمان برنامه و بودجه و سازمان اداری 
و استخدامی را مجاب کند که به کشتی 
 به گل نشسته آموزش وپرورش توجه لازم 

داشته باشند. 

دیدگاه

جزئیات اصلاح طرح تشدید مجازات اسیدپاشیحقوق معلم ها در طرح رتبه بندی افزایش می یابد؟
ایسنا: معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به این که چگونه طبق گفته سرپرست وزارت آموزش 
و پرورش، با اعتبار 2000میلیاردتومانی 400 تا 600هزار تومان به حقوق همه معلمان اضافه می شود؟ گفت: نگاه ما توزیع یکسان 
پول بین معلمان نیست؛ آن چیزی هم که گفته شده، به طورکلی بیان شده است، نه این که برای تک تک معلم ها این اتفاق بیفتد. 

درمجموع افزایشی صورت می گیرد؛ ولی برای کسانی که صاحب امتیاز و صلاحیت ها هستند.
 علی الهیار ترکمن اظهار کرد: 1800میلیاردتومان از بودجه رتبه بندی ابلاغ شده بود و سازمان برنامه اعلام کرد، 10درصد دیگر 
هم تخصیص می دهند که به همان 2000میلیاردتومان خواهد رسید. درواقع این 2000 میلیارد تومان ابلاغ شده ولی هنوز 

تخصیص نیافته است. 

ایسنا: نماینده های مجلس شورای اسلامی، طرح تشدید مجازات اسیدپاشی و حمایت از بزه دیده های ناشی از آن را تصحیح کردند.
در ماده 1 این طرح، عبارت » جنایت بر نفس و عضو« به عبارت » جنایت بر نفس، عضو و یا منفعت« اصلاح می شود.

در تبصره دو ماده 1 این طرح بعد از عبارت اسیدپاشی، عبارت به قصد ارعاب و ایجاد ناامنی در جامعه باشد؛ به نحوی که موجب ناامنی 
در محیط شود، حذف و عبارت »مشمول مقررات 286 قانون مجازات اسلامی مصوب 1/ 2/ 92 باشد« اضافه می شود. در صدر ماده 2 
این طرح بعد از عبارت )یا به هر علتی مانند( عبارت )فرار مرتکب یا( حذف و بعد از عبارت )پرداخت دیه یا اش( عبارت »یا وجه المصالحه 
حسب مورد« اضافه می شود. تبصره های 1 و 2  ماده 2 حذف و یک تبصره جایگزین می شود؛ در مواردی که به علت مرگ یا فرار 

دسترسی به مرتکب اسیدپاشی ممکن نباشد، طبق مقررات مواد 435 و 474 قانون مجازات اسلامی عمل می شود.

به نماینده ها رأی دادیم تا درمکانی به نام مجلس 
شورای اسلامی و حتی بالاترها، به دنبال احقاق حق 
ما باشند؛ تا علاوه برتولید قانون، صدای ما را نیز 
به گوش بالادستی ها برسانند، مدافع مان باشند و 
گره گشای مشکلات جامعه. اما بپذیریم که بسیاری 
ازما گاه آن قدر از مرحله پرت می شویم که یا از این 
طرف بام می افتیم یا از آن طرف. بپذیریم که متاسفانه 
هنوز نحوه و نوع مطالبه گری را بلد نیستیم؛ یعنی 
اصلًا خودمان هم نمی دانیم باید از فردی که او را روانه 
مجلس کردیم، خواستار چه چیزهایی باشیم. بعضی  
از ما چنان شورش را درمی آوریم که دیگرجای حرف 
و دفاعی باقی نمی ماند. این مقدمه را گفتیم تا برسیم 
به درددل و گلایه های این روزهای اغلب نمایندگان از 

ما مردم، ما موکلان شان و... .
 با این که هنوز 6 ماه به پایان عمر مجلس دهم مانده 
است، اما عده ای از این جمع 290 نفری درحال جمع 
کردن بار و بنه هستند برای خداحافظی. تعدادی 
هنوز شوروشر جوانی درسردارند و خیال ماندن و 
برخی نیز عقیده شان بر »هرچه پیش آید خوش آید«، 
است. با دوگروه آخرو نمایش بازی های آنان کاری 
نداریم؛ زیرا هرچه گفته شود تکرارمکررات است. اما 

دلایل دسته اولی ها، نیازمند تأمل و واگرد چندین 
ساعته به اندرونیِ نعمتی به نام سلول های خاکستری 
مغزمان است. آدم نمی داند بخندد یا گریه کند، وقتی 
می شنود فلان نماینده به صراحت می گوید: »مردم 
برای تاخیرشهرداری در حمل زباله های منزلشان هم 
به ما مراجعه می کنند وعلتش را از ما طلبکارند«! یا 
»به ما مراجعه می کنند تا رتبه کنکور بچه شان را زیاد 
کنیم«! یا »رفع نخاله های ساختمانی همسایه هایشان 

را از ما خواستارند«! و... .
چندروز پیش تعدادی از نمایندگان -که اتفاقاً این بار 
تاکید کردند نام شان ذکرنشود-، متفق القول از 
کناره گیری خود از دور بعدی مجلس شورای اسلامی 
خبردادند. مثلًا یک عضو از کمیسیون هیئت نظارت 
بررفتار نمایندگان گفت: »در این دوره از مجلس 
آن قدر از همه طرف تحت فشار قرارمان دادند که 
بسیاری از ماهیچ انگیزه ای برای حضور درمجلس 

یازدهم نداریم«.
 وی در توضیح بیشتر علت چنین تصمیمی ادامه داد: 
»متاسفانه مردم نمی دانند درباره چه موضوعاتی باید 
از نماینده هایشان مطالبه گری داشته باشند. اکثریت 

جامعه توقع دارند به قوب معروف رفت وروب منزل و 
خریدشان را هم نماینده ای که به او رأی داده اند انجام 
دهد«! او که دو دوره از بهارستان را تجربه کرده است، 
با اظهار ندامت از ورود به مجلس گفت: »حقیقت این 
است که از ادامه راه پشیمان مان کردند. آیا نماینده 
شده ایم که به دنبال رفع نزاع های محله ای و افزایش 
رتبه فرزند فلانی و بهمان مراجعه کننده باشیم؟ تازه 
وقتی هم می خواهیم قانون مندانه رفتار کنیم، اتهام 

و ناسزایی نیست که علنی و غیرمستقیم نشنویم«.
نماینده دیگری که عضو کمیسیون اجتماعی است، 
بر ضرورت آشنایی اقشار مختلف جامعه حتی 
فارغ التحصیلان دانشگاهی، با فرهنگ مطالبه گری 
تاکید کرد. او نیز انتقادهایش را چنین مطرح کرد: تا 
وقتی بینش مردم از وظایف یک نماینده، سطحی و 
کوچه بازاری است، نه معضلی رفع می شود و نه کشور 
ارتقا پیدا می کند. وی البته رسانه ها را دراین بیراهه 
رفتن ها مقصردانست و گفت: رسانه های ما به جای 
آگاهی بخشی صحیح اغلب خودشان تریبونِ اشاعه 
کج فهمی ها می شوند. کسی که وکیل مردم درخانه 
ملت است، تعهداتش مشخص است. نماینده شدن به 

این معنا نیست که مقصر سرماخوردگی افراد هم 
ما باشیم. باید الفبای درست تقاضا را به مردم آموزش 
داد. این نماینده اصلاح طلب، نقبی هم به ساده زیستی 
برخی همکارانش درمجلس شورای اسلامی زد و ادامه 
داد: بدون شک مردم حق دارند خواهان معیشت 
مطلوب و بدون دغدغه باشند. زندگی بی استرس 
حق همه است؛ اما آیا نماینده ها در همه امور 
تام الاختیارند؟ می گویند نماینده ها مرفهان بی درد 
هستند و از حال جامعه بی خبر؛ شاید این ادعا برای 
تعدادی صدق کند، اما در بین ما نمایندگانی هستند 
که اتفاقاً مستأجر بوده و فرزند تحصیل کرده اش بیکار 
است. یکی دیگر از اعضای کمیسیون اقتصادی، 
گلایه های مردمی از نمایندگان را هجمه هایی دانست 
که توسط گروه های خاص برنامه ریزی می شود. وی 
گفت: واضح است که وظایفی جز پیگیری مطالبات 
مردمی نداریم؛ اما این که در مقطعی شاهد تخریب 
باشیم یقیناً خط ونشان هایی است که چپی ها برای 
راستی ها و راستی ها برای چپی ها می کشند و گویا 
تمامی هم ندارد؛ آن هم دراین شرایط بحرانی 
کشور که بیشتر از هرزمانی نیازمند وفاق هستیم. 
به هرترتیب صرف نظراز آسیب شناسی، آن چه مطرح 
شد شاید مطالعه راجع به فلسفه وجود وکلای مردم 
درخانه ملت بتواند مسیرهموارتری را در آبادانی 

کشور مهیا سازد.

انصراف نماینده ها به دلیل مطالبات ناپخته؛

مردم صدای نماینده ها را بشنوند
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عکس خبر 

نخل برداری، یکی از آیین و رسوم کهن مردم استان یزد در مناسبت های سوگواری به ویژه در ماه های محرم 
و صفر است. در محله فیروزآباد میبد، این مراسم با قدمتی 500 ساله در روز اول محرم برگزار می شود که 
عزاداران این سازه چوبیِ بزرگ را پس از سیاه پوش کردن، از حسینیه چهارده معصوم فیروزآباد بر دوش 

می گذارند و به حسینیه بزرگ فیروز آباد می برند. 
 امیرحسین شفیعی سورک خبرگزاری / باشگاه خبرنگاران  

به  رغم بارندگی های بسیار در ابتدای امسال که 
منجر به آبگیری و احیای مجدد تالاب بین المللی 
»هامون« در استان سیستان و بلوچستان شد، 
اما برداشت بی رویه آب و عدم مدیریت سیلاب از 
ابتدای مرداد 1398 باعث مرگ و میر میلیون ها 
ماهی و تلف شدن موجودات آبزی هامون شد. 
مردم بومی با جمع آوری ماهیان تلف شده 
دریاچه هامون، ضمن تهیه خوراک دام و احشام 
خود، آن ها را هر کیلو فقط 2500 تومان به فروش 
می رسانند، آن هم فقط برای زنده ماندن! شغلی 
مقطعی که در پی این خشکسالی به وجود آمده 
و همه مردمان این منطقه را در غم و اندوه فرو 
برده؛ زیرا پیش از این، صیادی و چندین کار 
جانبی از مشاغل اهالی هامون بود و مدت هاست 
خشکسالی و مرگ هامون برای آن ها مشکلات 

بسیاری را در پی داشته است.  
هادی شهریاری/ خبرگزاری باشگاه 
خبرنگاران جوان  

مرگ ماهی های »هامون«آیین »نخل برداری« در میبد


